YFBG2021035
	云浮市发展和改革局文件

云发改价格〔2021〕40号

[image: image1.png]

云浮市发展和改革局关于印发《云浮市义务

教育阶段学科类校外培训收费方案》

的通知

各（县、区）发展和改革局，相关校外培训机构：

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意见》（中办发〔2021〕40号）精神，根据国家发展改革委、教育部、市场监管总局《关于加强义务教育阶段学科类校外培训收费监管的通知》(发改价格〔2021〕1279号)要求，按照价格成本监审结论，参考同类地区收费水平，结合我市实际情况，制定了《云浮市义务教育阶段学科类校外培训收费方案》，经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

[image: image2.png]

                           云浮市发展和改革局                                       2021年12月30日

公开方式：主动公开

抄送：省发展改革委，市政府办公室，市委宣传部，市教育局、      财政局、市场监管局、公安局、民政局、人社局、文广       旅体局、卫生健康局、应急管理局、科技局，市消防救       援支队
关于云浮市义务教育阶段学科类校外

培训收费方案

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意见》（中办发〔2021〕40号）精神，根据国家发展改革委、教育部、市场监管总局《关于加强义务教育阶段学科类校外培训收费监管的通知》(发改价格〔2021〕1279号)要求，按照价格成本监审结论，参考同类地区收费水平，结合本市实际情况，制定了本方案：

一、收费管理的形式和范围

（一）收费管理形式。义务教育阶段学科类校外培训收费属于非营利性机构收费，依法实行政府指导价管理，由政府制定基准收费标准和浮动幅度。面对普通高中学生的学科类校外培训收费的管理，参照执行。

（二）学科类范围的界定。义务教育阶段和高中阶段的学科类范围包括道德与法治、语文、历史、地理、数学、外语(英语、日语、俄语)、 物理、化学和生物。

二、收费标准

以有效减轻学生家庭教育支出负担为目标，以平均培训成本为基础，统筹考虑我市经济发展水平和学生家庭承受能力等因素制定全市义务教育阶段学科类校外培训收费标准（具体标准见附表）。

三、其他有关问题

（一）加强收费信息公开。

1.严格落实收费公示制度。各培训机构要通过网站、收费场所、公开媒体等途径，将学科类校外培训内容、培训时长、收费标准、教师资质等信息提前向社会公开。

2.强化信息报送。培训机构每年6月底前要将招生简章、收费标准、教师资质等资料，以及上一年度收入、成本、利润以及关联交易、政策执行等情况，分别报送给当地教育、发展改革和市场监管部门。

（二）加强收费行为监管。

培训机构全面使用教育部和市场监管总局统一制定的《中小学生校外培训服务合同（示范文本）》，严格履行合同义务，规范自身收费行为。各地市场监管、教育、发展改革等部门，要依职责加强对学科类校外培训收费执行情况的监督，要畅通投诉举报渠道，鼓励社会各方参与监督。依法严厉查处不执行政府指导价收费、虚假宣传，价格欺诈以及不按规定明码标价等行为，对情节严重、性质恶劣的典型案例，要公开曝光。

四、执行时间

本方案自2022年1月1日起实施，有效期至2024年12月31日。各地要加强政策引导和宣传解读，及时回应社会关切，确保政策平稳落地。在执行过程中遇到问题，及时向上级教育、发展改革和市场监管部门报告。

附表：

云浮市义务教育阶段学科类校外培训收费标准

                                单位：元/课时·人次

	班型
	10人以下
	11－20人
	21－30人
	31人以上

	义务教育阶段收费标准
	40
	35
	30
	25

	备注
	1.收费标准最高可上浮10%，下浮幅度不限执行。

2.面对普通高中学生的学科类校外培训收费的管理，参照执行。

3.每课时标准时长为45分钟，实际时长不一样的，按比例折算。

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiP0LSftLS=wMB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46NSf2NDLxLSXsMCj2LBzzMTHwKTEEQSXsLC=0MSXyQiAAPiDweSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS49YFoFLzXvKmQsbCvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzKdh0al5yaiDtN990iPwHKhwra37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT90LZ3nbqPs5KUtaqMtLR3666VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6TwqhgsdeWz8W9yuD7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=1LS=wLi=vLCH3LyD3OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiDsLSHsLy=fLST5LSH5LiT7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR3wNSHtLiftMSH7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiDvKScBKSPzKSTxKSXzKSD3OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiDvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLS=vLC=uJ10WPmIRUm=0SGEMMjwkcj4DalwpM1M2REEYQjsrVUYATT0EQjE2Tz0DPSMMZjE4STQAMD0TPWgMQFL0SWoILT0ALDcCT2EGTzkhLzQQQTIBTUUAPSQIPjEQPSQCajw2QiHwYEIoYEX3UjwzNVIoZCk1bCk0RiMWUjorRiY4LDwJNCcCVSAVbUkUdVMwXmc4MD4GL0QQVWQMUS=4LSIwZVYtakcoLyQ1TD8lLTk2QlssX0P0PV8lS1sFYVkXMWIgbUDvTlojUGL4Tj7xRiYhPWchVUUuaiI3TCUBQSQ2MUALXTwGXzDxXUkrT1T1UzYydlguVTcPQiMXXjo3Vjv0Yzr3MWUOXkn3MVPwQTcSPSj3RjwiTCAIJ1YkZ1kucl8WUzMUcWIhJ1cMbEUJVEn0TWQuKzE1KygYcFQUcUEkPScKJ0gHSjn0USY1RTkjLWQvdGIgZyMpLWYTSkELRVUYcCYqXyQgVmoXVlIZQz81TloYUEowaUnuQCU4djoDSlUvPl0AMEc0LF3uVEf3LSktZ1ECNS=4ZUMPP18RPkE4LjMKMGcXSWL1RkADQSAtb2YpOB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOj0IRTXwY0kJR18ZRVg1Xz4ATVMCazkIQmg5PzMBXz0CPUEEdDM5PToBY0UxQFcMPzcmUTEMPygGP0MwQ0MIXiMDTTUHPVEAZTICPSQMaUTzSVomLD4sSSEYUFc4STQALD8TQlsYUFrvSUcMdj0sQlkZZlryVWECPzIFNGcmY0IhSTkIQED1PTQAYzUCPVb3RDEARVcIPVsuPUEAPTEBaCMNZlc2QEEYRjsuVjknclMNPUEEQjIQPWcYZjULSTEqQzDwUTUBZD0CTS=vLCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD3NCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOlIJb0=qPiMELV4DMWgiaz8vdkUrMDgsciIqcDY2Mz0mRSANPSgRTVf1NTsWcUQgOWEoK0YSVTwldVQCQ2IXVlokdkMRL18PTiAQbWMFXiU3XlIhXlIhS1opZloxXlIOdVIhSyf2QVcIVD8mLDjxSyApY1oQZ0EmTR80OVgBZVb8aUj8UigjS0YgQy0ldUoOZlopKzUjRlHqXlIhJ1H0XlIhXlIyQlItcVIhXlwpdGfvajsGT2kCbjwGZjwhMjENaFgiJzsyLRsmU1EQXT4iJ1P4YlYAXSUvNT4BXlwyLmMhLiL1ZiDxdCMhUWMoR1EKLEMMZBs0Y1IsNCcWcTgBLULqYCkiQCT1cWQNREo1KyMSQi02MyzydBswSEoxaEPqLyEpXjMHRjjxUGLxUTHvTEMERWAHXmcHMhsJcmo4NEHqMT0LSD8JbTkVQTkjbBsNM2YJdVkTRjkKSSgCSmcyPkIFTVI0X1Izc1QPRD0sU2=2VTsFMiIPbCcxQmE3JzowTVQMXmk3b2QDUDo0aTcgU0kyY2TqL2MFQCkPTUEpLiUAazshP0osNVI3VUQSXzs4T0AJQ0=2MzkQcWoXUScGRiYDRigiVjohPUYHajgzNT0rQyUOdk=zNDoJbTowLWDvZCQwMDn2NWkmQUADUkA3Y2LwXSY3NDH0bTXzZFIDXh8sMVoodVkSNCb4LjchJyLqdCgObyE3MlISLzM5QiERakINbRrwNWL0UUI2YEHuXjkiQ2IJcCQzaGMhaiDzPlM0ZELwSj4SamDxPjwISjkiXmgrPmkuUzgodGgzJykQbCcUNVwNNCgXPl8hcFQQS2=2QEEraTsQXjghPTolSh82ZjoLK1IBamoEPkICUFzqRVL3K182Tl8oJz41aicIQ2gOckQZQlsHQiAUX2owMkMLbicIMkovMT8oQWH8Zxs4bSExXiz4QzgXclEwdDEoZzwJbEMEbzQ5dSIJR1glVTfuMjU0VW=3PlLucWbxRmg0UEYuOVcIZTk0QSclbFszQ0Qhc2UyQiEnKyM0cyMTc17qLVPvUFkpYzsrdV0DLiUxXkPqb1MFdWo2LTn2RhswTW=3Slj1cELwbF7uU1Yhb1Q2TkADU2AvUj4EX2IJc0UBQjkyUzM1SzzuRSEYaWgULzUGUkkGRUkzb2A1RFwNX0oCazEsb2=0LkI3XkIMTlkAT1sobmQKcVMxTWYqMWENM2MrVVLqbl7xbCTzQUMwdUb0cmElTj8IPkQUbyQyX2bzbSgNXkIyYh8uRWfqMVMVSDIlLV82dj8hVDkzYyUWTlYpYDoKL1oNJ0ASQRsNJycyajoEYh83J2kZMTsYR0U0XVfzXyYhaTkYMGA3dD4DKyQNQjUPNVoETSMmbGIoXx8MLzsESDIhZSMGS1IZOSfuREY3T1n3VkALPyAgc0oAcVsJcTQUQhsJcl0mXlM4aC=1RGErbRsVUi0USUMSMFIrSWojSTUBc2YVQVkIVmnydSL0LygGRh8IQCYAdVsrLEYHSSz1aGT0ZEkTUjkwdkoVTScGZmM1UUgxdiYPSToHR1fwXjYoUyYyNW=wNVsMNSIRZR8PPmMZRl3zRkkDdjnwRCIhSGL3TzoJRm=wZWENbkMPSEILSSQTYyX0XkUJTGEvLCEBPV0haW=wNSQtMiMRdSz0b2QjZ2Mob1EzbWIEbEjvaxr3cWfqQWTqTDEFRGcvYj8mSmcwVljwaFHxb14Ndj8NXlw5byMzbFz3PigqdmkSMiMFZD8pLh8QSD4vKzUJa2LxRDQAR2TqVTExLSL0LmkvQ0HyLyQtaWQJLyM4SyAtbEcNcVH0STkYQmjvUz0UPS0vOVwgbzYhTlY4dmDzR1ETXlgJUTEyLTDvK1Iibig2ZCX0a0IwSVMiUVohR2ooXkH8NFXvSG=qNDYKZ0TqY2UQXlzqLWoJUWAgbUU1di0uc1knQV8sclwnPVkzRjQvUmEQNWUJcTI4XWIOcUcWQDP4RTnyXS=2cxsRRELyJ1jyTUAtJ1ILRmYJUjcBTGgNPlI5X0ENL2oMcWoPTB8odigBa2koMFj0TyQwPjoJc2gtQTUWQjgsRSXvLzgsLkkAZyE2S2P1UmMvZWAISkD0XTMoJ1YZUFvyM2g3LzctK0UhSEkSamktSCEwbWM5cTIpUlEIJzX4UUIAUlgDUTgIaUMhNVX0RmMpQzL3aj4LTCk5Ukg5bmbvY0U2MVoJbUH1MFs1XiDxdVMMa0oua0cOMjoYYFPqbjk4Tx8iLUEuMGUpOW=wdlcoRiMuTSQITGMObDk5RVQQbUI2U13valXybzoBUEUIaGE0cVIvaGMPTmLwVmAQcjEGRGDyNWUTLVECSlMvQmX3TTsJXTcqS0kPZyYJahsALl4LMC0KdCDyaDghRVsKQVMDXVs0MCgZMGg1XWkRMWLzLjIVRWMwLlgtTjIMdDX1TkEmLkf1RSkiL0MsR1gNKygSUFktdlgOZjEKRjYDbCkHZSEGdVQydl43aVv3RyMBTzMIMl0wajswbygzRWEzbBsvSVEgU2MxQmolSCI2J1QhXkEALzgiQGY0QWQyPS=qREYKMCj2T2=vTDgKOWQSMh8VMVsLPigrbyEwXyY5VVDxc2X2cUQFX0gUMEQXLWA1SkAFbWAFNGUuTTwKSz4zQlQmMWYBdiAtQB8hZh8uMEURQVj3VlszVVkBZkHxaC0Ka18LP2X1PWgiSUj0R2oUbCgEXV0AMGUGRVf8c0cSQmEUQjMWbDE0OWAzLEkicSELcCj8XlwgMUj8OVEHbV8RT2X2ch7ycjT2OUkQREY2Pjwyaxr4aWIHblshdBsqUWYwLz80ZGoPbl8vaUANZ1cyR1w0bVEXK0clbTD0cGL1Rx8QPzIwVkPqSlD4PVwoYlIFPzU2MyAuYifqUCkFVEUEPjgrbVIlSGQwaVYiYl00LSUwaxr4cVghLjk3STwJTGD4UEoQZD03diAiPUADJ2klQWcMcCYEcl0BYyLwRjkuRCMTUWgPSDYCRk=zczf2UmP8cSbyaRsRLzj4LCg3JyL1NTkEMmcALTT1QSz2ZGYtX18qTiYyQSQZbCYiQEIPRV0vRG=1dV8DSEUtUSE5Uj4HayPxPVYHJzoTSDo4RjoqTUb8ZkDwS0UnTmEjPTI5a2EqJ2gSbFw0VCPvaTMVazEsc1wqLmgIZCIHZT0OOV84USD2UV4DTzkEUjkVRzEpbyg0MmMRb1EKbVIodBryOVkAOUMNQ0E5VFDxa0M5QjsLTDfvNVf3clowNDMQPjIZRzIDPjITLmoPS1E1ZVIIMGovRVIEcTUybkQYdWL0cV0oRlk4LmQ1ND0ZTzYvcSfyXSYQZEH0dGo4YF8vcFP1YBsxSmfqQFcybyE5MWEPcTfwLVLzXWg4UEfyTCU2Jz73XjE1akkTQlETZS=2Kz0MJ0Qrb1EDaWAJLGbqREMKbCAIKyIvMkY1RlHxZFQzXl0lRTDuaEQxakIJUmIiQEYQPSgPUFEDbDsWUGc5K0ozMzj4Y2DqMVMEdDooJz04cTH1UzYXXmkFR2DzYyUIS0PwK0QEUkopUWIYYmkMdiMDSGXvY0fuPzoVcUApcTIOLTUyQSYiK2XyTEAHZWLvViIhZUESYlwJQSMEUWorSlkyK0IObVg1LSEsZzj8bj8KXV0sOV0sYjQAdjIqZkoyTF0YZEA0RDkrOTYAb0YULx7xaD7uLyEBSjQnXWnvUzPvQyM2bSkIcEMNVUP4YzYCVCgEcT3xbWM2YjkvajomPj3xOUUzaTUCUTcLU2gzMFQLSicYPzk1XjsJQCgDXVQgPzMgayEJTDgRZFIGK1jzcjUOaGEtVD8JMEcENEILViQRPlYObF0xPiDzSiALTmIZajkiVDDyXlzxYEH1QWDzdDIuayzvTjc0VTL1US05cm=1VCEtLzgubyIrcBsgJ1H2UyQDXTswNWX1MWDqaC=vdWkXcDctZlI5cBsqZSA3cGMvPiQNTB70c2IMUzEMbFb0VCPuRiglLGUGajQiah8OMy=4NDQTRVMvMEUFVCIiZEchdVooSEIzbF8UVWXxYyYJMFgYSj0EdlItNTjqTh7wSlcNLDvxMSYhQ1s4SEIJX2E4RCgyUhs3SkgMVDw5YzkEaT74MD03J2AoRycvQjwXbDwHT1I3YmIvTzf3XlsGbTwSUyghORrqbDoyMDURbCYSS0X3UkD3LG=yajkSTkgXJ1IOcCMwNDwJXjYRLWMmNFIoP1MlZ0kSJzP0bigPcUMwL1g3TSY2LRr0cSIAZGT1RR72Xzj0LmgJJ0g0XiUWbFIIVhsHZlMXSmUVJz38SUHvXlYDb18TJ0LvcGkwPmPqRBr3LTfyTjkEbGQ4PkElMh7yZGj3QDn3RR8hXmEtXSE4byI2cm=2XjoUQSQvVDvwLj8GbBs3dGkJaSgwUUkTPjTvQEkETU=1ZCAoLzU4QSIRRmEQRiEqRTktRiYJL2Ahb2cMTjkBQ2QJYEoCXiL3Tx72ST0Pbl44Y2IoLmbzNCEMLWcCMGAoNDovb1gVSlIvVFsCcFL2NCz3XkUoayEMc1o3aVcDRToSPVMXL0MJVWUJSTUTbGAYM10hS2MYJ0YvdF4QTmcITTM3c1ELRyEHcDj2TC=xJ2cMYlIrQz3yPjgmXl8SVT4JNT02Yjv8LSXvRjksRW=wP1oJJyMRVCAXUyT2ZlM2MEcnVlI2MlE3RC=3SVMSdGAHT0DvdEoNM1kPS2ACLkAhQ1kBXi=yXzoKbUfvQyQuJ1kDJxsCPmMhJzrvLCj3LzjuU2A3VEgVSm=wZFIyYmEBQEoHc10BXi=vRFbvTSQHczomUV85J1kRQT78JyD3PzHxYlcNLWn0b2o1X2P0LSUQXzoZLTggUWcXNFoHaEcBRjoBVVIOMUUQbzM5XkYlOTkEdVkNbEASTSTwQCf2TyEiPTUiRToMNWQEa2X3Tl72LB7yaTkEazUFZif3UFsJUVfwL2k4ZEUJUGoNTmgtRRsKUTELTyAFVTsjTlwmajo4RDI1QkgvUUEtYDgUcT4iQ0cvMUH3UUIQZFr0ZD0lb2EXciHyNFshTk=vRlYJYFIpPkUmcmcqPWghbTEwMGMqRCUqNEEwb2YwSWo1R2DvThr0NFMQVlrqOTYJJ1sHMj0TRDI3NV74Pl8ZbF3xaikMOV0QQV4MYCc4UR82MkYqJ2k4YDUrbl3wMFf4TWY2Z0DzRGEIRjn3QRsIbDkANFQtPjIoTiT8bCcsb2ERZTE5dkQTLEEKQlg5MBsoNF4sYEA2QFssVkIwTTsRbWo3J133ZF8STGbvZ10gTGAQbS0sNEc4RUA2MWEQRGAJTEbqYED4aCADZmMhaFH2RjT1bUAJP2InTjkiLFgMLVYPVT0wJyHvSkElPjgyMyMwQDwCJyITU0IhZiUjRlsFJ1gvMBsINUg2LVIoQFMoaGUqRl4INDIiZh7xdkYBPlkSZVIUQiIhdCYwXjQAcyMLdiQDXiA0ajMCRmAVRkQIUU=1XlIVcWPqTyYvMVEXRzowNFIrNTQzJ0ISXl8AJzQDQyEIYlITREQXdTT0UUMPaFEUcF44TlIwSzsNaCAYZ1E5bGAlSzQzayIIbD4AVDIxUCkvNDbuR182XiMSSUEIRTT2YlITcVHwUiYtVBssPTkxLzjqXl8wYVT7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi3LDi=vMyHvLi=vNCDvLS=2NSLxMSvuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9NSj4NSvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9NCIkNCH3MCYiMVD3Li=vMCjwYFD4MCEiLyIgXlX4M1H7Kz0jMS3MBiwPblktcEMkcC3vOB8PblktcEMkcC3MBiwSYVErT1UxZVErOlIJb0=

2

[image: image3.png]'